REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 53 &’Yirot Pogradec, mé& o4 . A4 2025
i = LN 2.
VENDIM
NR. [0/, DATE 3¢ . 1o .2025
PER

“MIRATIMIN E HARTES Sk PERGJITHSHME Tit PLAZHEVE Ti LEJUARA NI
TERRITORIN E BASHKISE POGRADEC, PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr.
107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Ligjit nr. 93/2015 "Pér
turizmin”, i ndryshuar, Ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001, "Pér pronat e paluajtshme t& shtetit", i
ndryshuar, V.K.M - s& Nr. 321, daté 28.05.2014, "Pér siguriné né det, plazhe, n& ujérat e
brendshme né thellési t& territorit dhe gjaté ushtrimit té sporteve ujore", i ndryshuar, V.K.M - sé
Nr. 845, daté 28.10.2020 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér zhvillimin e aktiviteteve
turistike detare, qé kryhen népérmjet mjeteve lundruese pér qéllime turistike dhe argétimi”,
V.K.M - sé Nr. 649, daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t& veprimtarisé sé stacionit t& plazhit”, relacionit t& grupit t€ punés té ngritur me
Urdhérin e Kryetarit Nr. 546, daté 09.10.2025, si dhe me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé,

VENDOSI:

1. T miratojé hartén e pérgjithshme t& plazheve té lejuara né territorin e Bashkis€ Pogradec, pér
vitin 2026, sipas materialit hartografik bashkélidhur, i cili pérmban:

a) Hapésirat e plazhit pér t& ushtruar veprimtari si stacion plazhi.
b) Hapésirat e plazhit publik.
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¢) Hapésirén ujore t& lejuar pér notim, zoné e rrethuar me bova.

¢) Vendgéndrimet e mjeteve lundruese dhe korridoret e l&vizjes sé tyre.

d) Vend-bregézimet pérgjaté hapésirés ujore Fshati Lin- Bar Pelikani, q& shérbejné si stacione
sezonale pér hyrjen dhe daljen e turistéve/vizitoréve né mjetet lundruese pér qéllime turistike dhe
argétimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqgi 10 dité pas shpalljes publike.

LMiratuarme )5  vota

2.Vota Pro 25

3.Vota Kundér

4.Vota Abstenim O

5.Zbardhur médate 04 (1 D025
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